



ESTADÍSTICA FISCAL DE LOS INGRESOS TOTALES 2011-2016

CONCEPTOS	2011	2012	2013	2014	2015	2016
IMPUESTOS	86,696,531.81	87,608,855.62	88,282,596.99	91,030,737.19	108,834,976.11	105,975,840.67
PREDIAL	47,430,327.27	46,051,586.26	50,088,210.56	51,145,664.21	47,860,999.79	48,396,456.74
SOBRE TRASLACIÓN DOMINIO BIENES	29,441,777.13	29,818,366.61	25,305,076.96	25,997,037.00	45,497,599.83	41,756,751.31
SOBRE ESPECTACULOS PÚBLICOS	447,140.56	895,217.87	1,674,254.78	856,915.57	1,204,105.80	1,252,260.56
SOBRE JUEGOS PERMITIDOS	987,094.03	2,310,083.53	1,953,964.24	2,145,424.57	2,503,317.84	2,157,813.19
SOBRE LOTERIAS, RIFAS Y SORTEOS	-	-	-	64,000.00	-	-
CONTRIBUCIÓN ADICIONAL INGRESO	8,389,931.95	8,533,123.08	9,260,655.67	10,814,503.81	11,767,297.20	12,412,558.87
SOBRE FRACCIONAMIENTOS	260.87	478.27	434.78	7,192.03	1,655.65	-
DERECHOS	32,675,751.99	32,368,809.65	33,315,215.37	40,755,044.52	61,243,004.61	146,725,456.39
REG. REFRENDO ANUAL DE ACT. EC	6,153,420.26	6,858,584.24	5,036,922.14	10,466,350.03	9,922,350.49	8,843,581.11
POR ANUNCIOS COMERCIALES Y PUB	567.00	3,302,776.22	2,933,609.76	2,725,885.67	5,740,586.94	5,382,259.06
POR OBRAS MATERIALES	15,407,500.70	10,343,865.97	15,134,460.42	14,622,636.69	12,420,872.22	13,058,290.02
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DR	-	-	-	-	17,081,930.86	103,651,164.13
POR EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS	412,811.72	532,077.57	568,842.27	708,693.41	766,477.76	1,103,964.82
POR SERVICIO DE PANTEONES	308,749.40	295,477.65	179,895.71	401,039.62	443,476.15	383,740.60
SERV. RECOLECCIÓN, TRASNP.DIS	3,456,338.29	3,317,007.86	2,554,827.09	4,013,943.57	4,960,633.09	4,554,224.78
POR SERVICIOS PRESTADOS POR LA	2,425,244.04	2,473,351.07	2,150,208.41	2,212,006.70	2,616,942.41	2,569,536.42
POR SERVICIOS DE REGISTRO CIVIL	2,818,570.09	2,869,473.63	2,606,761.25	3,432,643.29	3,808,175.10	4,342,743.88
DERECHOS ZOFEMAT	1,671,263.30	2,375,082.32	2,149,688.32	2,171,845.54	3,481,559.59	2,835,951.57
SERVICIOS SANITARIOS	21,287.19	1,113.12	-	-	-	-
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	-	12,493,854.91	-	-	-	-
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	-	12,493,854.91	-	-	-	-
PRODUCTOS	479,476.03	173,717.09	12,669.83	1,775,557.81	2,601,352.14	1,194,527.48
PRODUCTOS	479,476.03	173,717.09	12,669.83	1,775,557.81	2,601,352.14	1,194,527.48
APROVECHAMIENTOS	21,258,055.80	10,269,780.10	14,512,108.60	15,513,306.16	16,602,284.53	21,453,735.78
MULTAS ADMINISTRATIVAS	6,116,585.93	2,772,010.29	2,587,413.88	6,778,782.35	8,994,060.78	8,901,629.83
MULTAS FEDERALES ADMINISTRATIVAS	90,452.54	-	-	-	-	-
LEGADOS Y DONACIONES RECIBIDAS	10,344,538.65	4,314,018.98	91,000.00	556,677.67	-	-
RECARGOS	3,365,148.76	3,557,900.54	8,670,604.03	5,063,483.52	5,473,399.73	10,530,055.33
DIVERSOS	2,600,000.00	1,632,500.00	579,368.00	2,037,335.64	1,367,757.76	2,022,050.62



ESTADÍSTICA FISCAL DE LOS INGRESOS TOTALES 2011-2016

CONCEPTOS	2011	2012	2013	2014	2015	2016
ESTIMULO FISCAL	- 1,259,184.34	- 2,056,374.02	2,571,713.29	1,060,002.98	767,066.26	-
ACTUALIZACIONES	514.26	49,724.31	12,009.40	17,024.00	-	-
TOTAL RECURSOS PROPIOS	141,109,815.63	142,915,017.37	136,122,590.79	149,074,645.68	189,281,617.39	275,349,560.32
INGRESOS EXTRAORDINARIOS						
PARTICIPACIONES	165,525,754.13	183,449,577.42	172,060,585.56	184,119,339.35	187,448,829.73	206,002,191.38
PARTICIPACIONES	165,525,754.13	183,449,577.42	172,060,585.56	184,119,339.35	187,448,829.73	206,002,191.38
APORTACIONES:	152,630,425.79	163,779,681.53	256,384,391.91	406,833,165.88	451,113,990.22	516,617,037.40
RAMO 33	94,545,216.58	82,729,231.53	88,391,998.74	94,518,960.37	96,689,607.14	102,005,025.26
APORTACIONES FEDERALES RAMO 33	94,152,430.00	82,696,840.00	88,391,454.00	94,105,823.00	94,701,289.00	97,024,328.00
INTERESES SOBRE INVERSIÓN	389,443.79	32,391.53	544.74	413,136.37	58,709.52	89,230.46
APORTACIONES EXTRAORDINARIAS	88.16	-	-	1.00	78.74	-
REMANENTES	3,254.63	-	-	-	1,929,529.88	4,891,466.80
OTROS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES	58,085,209.21	81,050,450.00	167,992,393.17	312,314,205.51	354,424,383.08	414,612,012.14
SECTUR	16,985,000.00	-	6,994,000.00	11,563.36	-	-
SUBSEMUN	10,002,975.84	-	-	11,400,000.00	11,614,171.83	-
CONACULTURA	3,500,000.00	-	-	-	4,999,998.44	-
PREP 2011	3,837,233.37	350,000.00	-	-	-	-
FOPA DE 2011	3,960,000.00	-	-	-	-	-
FONMETROV 2011	19,800,000.00	5,200,000.00	-	-	-	-
REMANENTE FIDEM	-	450.00	-	-	-	-
FOPA DE 2012	-	2,500,000.00	-	-	-	-
FESTIVAL DE LA SALSA 2012	-	26,000,000.00	-	-	-	-
APORTACIONES EXTRAORDINARIAS	-	47,000,000.00	127,955,715.93	-	-	-
IMJUVE	-	-	74,955.00	-	-	-
FONMETROV 2013	-	-	24,467,722.24	-	-	-
SECTUR ESTATAL	-	-	8,500,000.00	-	-	-
FONDO DE CULTURA	-	-	-	19,300,000.00	0.20	-
FONDO DE PAVIMENTACIÓN	-	-	-	40,500,000.00	0.54	-
FONDO DE PROYECTOS DESARROLLO	-	-	-	100,000,000.00	5.88	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS (DES	-	-	-	-	269,704.50	44.29
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FIDEM	-	-	-	0.54	-	-
FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA	-	-	-	12,500,000.00	-	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FAIS	-	-	-	219,764.80	-	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE SU	-	-	-	100,941.30	-	-



ESTADÍSTICA FISCAL DE LOS INGRESOS TOTALES 2011-2016

CONCEPTOS	2011	2012	2013	2014	2015	2016
FONDO CONTINGEN ECO BIS 20	-	-	-	121,500,000.00	1.64	5.88
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONAC	-	-	-	246,895.26	173.12	-
SUBSEMUN COPARTICIPACIÓN	-	-	-	2,850,000.00	0.27	-
RENDIMIENTOS IMJUVE	-	-	-	0.15	-	-
FONDO NACIONAL EMPRENDEDOR	-	-	-	2,827,616.00	589.71	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	-	-	-	118,505.12	-	-
RENDIMIENTOS FOPAM	-	-	-	430,577.00	-	-
RENDIMIENTOS FONDO DE PROYECTO	-	-	-	308,322.23	-	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FIDEM	-	-	-	19.75	-	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS SECTUR	-	-	-	-	19.15	1.59
RENDIMIENTOS FINANCIEROS (INF	-	-	-	-	22,370.51	5.64
RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FOND	-	-	-	-	387.01	18.75
RENDIMIENTOS FINANCIEROS (CONT	-	-	-	-	51,090.77	27.58
FOPREFIN 2015	-	-	-	-	1.00	-
FIDEICOMISO 2207 FAM-BANOBRAS	-	-	-	-	6,104,809.11	-
FINDEPO	-	-	-	-	8,500,000.00	-
REND FIN FINDEPO	-	-	-	-	51,407.70	-
CULTURA	-	-	-	-	3,000,000.00	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CULTURA	-	-	-	-	10,400.54	-
FOPADEM	-	-	-	-	3,500,000.00	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOPADEM	-	-	-	-	7,567.83	6,325.96
CONTINVER 2015	-	-	-	-	110,500,000.00	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONTINVER	-	-	-	-	120,656.79	16,637.04
RENDIMIENTOS FINANCIEROS PREP 2015	-	-	-	-	49,500,000.00	-
PREP 2015	-	-	-	-	1,147,360.00	-
CONTINVER 3 2015	-	-	-	-	23,666.94	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONTINVER 3	-	-	-	-	-	83,989.95
CONTINVER 4 2015	-	-	-	-	25,000,000.00	-
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CONTINVER 4	-	-	-	-	-	158,415.52
PRODERE 2015	-	-	-	-	130,000,000.00	-
FORTAFIN B 2016	-	-	-	-	-	225,000,000.00
PRODERE 2016	-	-	-	-	-	8,100,000.00
FORTASEG 2016	-	-	-	-	-	11,865,214.01
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTASEG	-	-	-	-	-	10,433.93
FORTALECE	-	-	-	-	-	29,670,000.00
HIDROCARBUROS	-	-	-	-	-	9,700,892.00
FORTAFIN A 2016	-	-	-	-	-	130,000,000.00



ESTADÍSTICA FISCAL DE LOS INGRESOS TOTALES 2011-2016

CONCEPTOS	2011	2012	2013	2014	2015	2016
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	12,692,536.29	38,655,723.62	19,209,076.21	45,982,260.60	10,482,634.39	13,318,840.35
SUBSIDIO DE ALUMBRADO PUBLICO	342,743.84	-	-	-	-	-
OTROS INGRESOS	4,084,736.79	18,630,801.54	2,174,808.66	27,413,509.27	2,004,840.82	6,013,822.50
OTROS INGRESOS FIESTA SOTAVENTINA	-	600.00	1,000,000.00	500,000.00	553,950.00	587,700.00
COOPERACIÓN CATRASTO MUNICIPAL	1,929,808.08	-	-	-	-	-
COOPERACIÓN PROTECCIÓN CIVIL	435,712.95	504,581.29	1,845,182.18	1,002,512.07	1,415,960.07	1,761,698.86
DER. NO.ESP. RELACIONES EXTERIORES	1,777,650.00	1,882,900.00	1,631,750.00	1,866,865.00	2,362,639.49	3,284,100.00
SOBRANTE	1,757.89	20,367.65	2,682.15	-	-	-
TRAMITES DE ECOLOGIA	89,974.56	49,690.01	35,842.91	56,959.20	63,387.34	215,339.00
APORTACIÓN AL DIF	-	-	-	501,000.00	214,000.00	2,800.00
CUOTAS RAC.GUARD.KINDER DIF	172,826.80	129,965.71	112,144.35	381,490.69	94,906.00	29,267.10
CUOTA REC MOD CENTRAL DIF	81,684.83	37,767.20	54,381.76	246,013.28	195,834.50	180,910.93
RECUPERO PROGRAMA DIF ESTATAL	-	-	-	197,374.00	155,380.00	10,504.21
RECUPERACIÓN DE LECHE	240.00	-	-	26,551.40	-	3,344.00
RECUPERACIÓN LAMINAS DIF	-	-	-	170.00	-	-
RECUPERACION DE MED. DIF	-	-	-	95,762.25	124,297.96	57,835.79
DIVERSOS	2.00	13,933,493.40	9,051,894.23	45,904.79	47,975.42	50,907.00
RECUPERACIÓN DE PAÑALES	15,455.00	1,420.00	-	16,605.00	96,087.52	5,987.00
SERVICIOS AMBIENTALES	-	-	-	-	171,084.18	96,152.29
DIVERSOS 2	-	-	-	-	1,693.20	55,114.12
APORTACIÓN COMUNIDAD OBRA CONC	340.00	-	-	-	-	-
CONVENIOS	360.00	-	-	-	-	-
COOPERACIÓN DE OBRAS PUBLICAS	53,174.71	-	-	-	-	-
APORTACIONES SEDESOL	3,706,066.84	2,879,928.71	3,034,045.15	13,529,532.95	-	-
APORTACIONES ZOFEMAT 30%	2.00	584,208.11	266,344.82	102,010.70	2,980,597.89	81.58
COBROS EN LINEA P/ DEFINIR	-	-	-	-	-	963,306.76
CONDONAC. DONATIVO CONTINGENCIAS	-	-	-	-	-	30.79
TOTAL DE INGRESOS	471,958,531.84	528,799,999.94	583,776,644.47	786,009,411.51	838,327,071.73	1,011,287,629.45



H. AYUNTAMIENTO
DE BOCA DEL RÍO



ESTADÍSTICA FISCAL DE LOS INGRESOS TOTALES 2011-2016

CONCEPTOS	2011	2012	2013	2014	2015	2016
-----------	------	------	------	------	------	------